Quartum Punctum. Considera pium Iose-
phi & Nicodemus obsequium in sepelendo
corpore Christi. Ille enim empia mundâ sim-
dōne involuit corpus eius, Nicodemus autem
vnxit mirrhâ & aloë, allatis ad hoc centum li-
bris, & ita ligantes linteis cum aromatibus, &
caput sudatio distincto involuentes, sepelierunt
in horti monumento novo Iosephi, exciso in
Pete, in quo nondum quisquam politus erat,
aduoluto Saxonio ad hortum monumen-
ti. Singulis horum ritè pondetatis, gratulare
Christo hunc honorem, & Patri æterno aga-
gratias, quod habuerit saltem post mortem
hunc respectum ad corpus Christi benedictū,
& melius quam in vita tractari voluerit, & in
spiritu extolle & lauda hunc pium istorum af-
fectum erga Christum : ipse vero dicere quo
affectu Christum tractare debetas, eique om-
nia quam rectissima offerre & purissima, siquidem
melius cognoscis Christi præstantiam, &
maiora percipis beneficia eius, quam percep-
tum duo isti Iudei Christo adeo addicti.

DOMINICA RESURRECTIONIS.

De Christi Resurrectione.

Primum Punctum. Considera Aduentum
Christi animæ ad corpus positum in sepul-
chro, & intuere cum gusto quadam affectus,
qui erant in animæ Christi erga corpus eius.
Principius autem affectus Christi animæ erga
illud erat tenerissimus amor, tanquam ad fi-
delem locum, à quo iuvabatur in perficien-
da Patriæ æterni voluntate per annos ferè tri-
ginta quatuor, & opere nostræ Redemptio-
nis. Imaginare ergo quomodo (loquendo
humano modo) Christi animi corpori suo se-
vniens, illud vivificans, gloriosum Divinitati
virtute reddens, alloqueretur, tenerissime
salutando, amando, gratias agendo pro per-

Rer. petuæ

petua obedientia quam erga animam & Dei voluntatem habuit, pro patientia in tot tormentis, & incommodis, quæ vita Christi plena paupertatis & laboris adferebat. Quod considerans & tu in similes affectus erga illud prorumpes, ex tenero devotionis affectu illud salutans ut domicilium Deitatis, ut fontem gratiarum, ut ideam virtutum; & humilitate adorans, item gratias agens pro iisdem rebus, & ardenter supernaturalis amoris affectu diligens.

Secundum Punctum. Considera dotes Christi corporis a morte exitati scilicet, agilitatem, subtilitatem, elatitatem, impaviditatem immortalitatem, & præterea vulnera relicta, quæ sunt magna ornamenta eius: in anima vero summum gaudium etiam in parte inferiori sine villa tristitia. Exulta igitur tanta bona cernens Christi humanitatis in Resurrectione; gratulare ei: Deo gratias age, complaceras tibi in bono Redemptoris tui tam multa pro te passi. Et pete a Domino similem gloriam Resurrectionis corpori & animæ tue, idque pure propter honorem, & gloriam maiorem Christi Domini Capitis tui, cuius es membrum.

Tertium Punctum. Considera vias per quas Christus tantum in anima, & corpore gloriam adeptus est, & eas quantum licet sectari stude, non alio fine, quam ne discrepes a capite tuo Christo, & vt sub decoro capite, etiam tu membris eius, sis tali capite dignum, ob maiorem eius gloriam & ornamentum, & ampliorem triumphum Christi, non tantum in te, sed etiam in his miseriis membris suis, de inferno & Diabolo victoriis reportantis. Hoc autem ut assecuaris, taquam primam gratiam pete a Christo gloriose, vt in te fructum passionis sua ostendere incipiat amplissimum nunquam deficiendum, sed perpetuo crescentem quoad multiplicationem & incrementum assiduum virtutum, donorum Spiritus Sancti, & auxiliorum gratie Dei supernaturalium.

Quartum Punctum. Considera Christi resuscitati colloquium cum Sanctissima Matre sua, quam primo omnino visitare voluit, suaque presentia solari, & in hoc colloquio perpende materiam ac modum sermonis vtriusque personæ, quibus afflisse tanquam minimus eorum famulus, excitando pios affectus, ex imaginatis eorum sermonibus mutuis. Et pete a Deipara, vt te Filio suo iam gloriose, tradat in perpetuum obsequium, nunquam villo peccato interrumpendum, & faciat te copiosè percipere fructum Redemptionis, tum per alios modos, tum per susceptionem tam frequentem huius gloriose corporis in Sanctissima Eucaristia, in qua illud, tam multis in locis existens, magno affectu adora, & spiritualiter osculare: & postquam Sanctissimam Eucaristiam suscepseris, affectus erga D. Iesum glo-

riosum deprome similes affectibus SS. Matris eius (dum ei apparuit) eum excipientis.

FERIA SECUNDA.

Pest Pascha.

Primum Punctum. Considera duos Discipulos eunes verus Emaus ab Hierusalem, & colloquentes de his omnibus que acciderant Hierosolymis circa Christi passionem: ubi perpende modum, quo vbi sunt in eundo, colloquendo, materiali quoque sermonum illocum, & ex omnibus proficeret stude.

Secundum Punctum. Considera Christiamorem qui volens eos liberare a tristitia quæ premebanter, & ab incredulitate, benigne adiunxit se illis, non statim, se illis cognoscendum praebens. Et vt rem Suanus perficeret, querere coepit. Qui sunt hi sermones quos constitui ad iniuciem ambulanies, & eis tristitiae pondera, ad te dici puta, & dum colloqueris, audire te puta a Deo praesente ubique, haec verba: qui sunt hi sermones, &c. & quod Deum praescient videns non dices, deinceps non dicas, presentem certius credens, quam si certitudo oculorum quæ sapè fallit.

Tertium Punctum. Considera verba discipulorum de Christo, ipsi Christo dicta. Diximus inquit Euangelista, de Iesu Nazaren, qui fuit vir Propheta, potens in opere & sermoni coram Deo & omni populo, & quomodo tradiderunt eum summum Sacerdotes nostri, in damnationem mortis & crucifixerunt eum: que iuxta secundum orationem modum pondera, & excite tum latitiae affectum ob has Christi laudes dictas, tum amoris erga eum, & gratitudinis ob eius Crucifixionem tui causa peractam, commemoratam a Discipulis.

Quartum Punctum. Considera reprehensionem Discipulorum a Christo profectam. O stu & tardi corde ad credendum in omnibus que locuti sunt. Propheta. Vnde duo disce: Primum acerbam reprehensionem non dedere summam mansuetudinem quando tua delicta eam exigunt. Secundum applica tibi haec verba: inuenies enim in multis te ostendere defectum viae & practica fidei, dum ita vivis, ac si non crederes supplicia peccatis destinata, premia virtutibus, ac si non crederes melius esse placere Deo, quam hominibus, & potius illos esse offendendos, quam Deum, & bona eterna maiore studio esse querenda, quam temporales scientias, honores, commoditates. Ideo si quæ sint emendanda emenda.

FERIA.

FERIA TERTIA.

Post Pascha.

Primum Punctum. Considera Dominum Iesum venientem ad Discipulos, & in medio eorum stantem, dicentemque *Pax vobis, ego sum, nolite timere.* In quibus verbis tria documenta disce valde nobis necessaria dum sumus congregati. Primo ut pacifici sumus, nullam dantes occasionem quam pax lèdatur. Secundo ut ita procedamus tunc, ac si haberemus Dominum Iesum, vel saltem superiorem præsentem. Tertio ut ita nos geramus ne quidquam nos timere oporteat. Quod ut tibi persuades, quare causas, ab quas id agnosces omnino tibi faciendum esse, & si quid hac in parte delinquis, emenda.

Secundum Punctum. Considera Christum ostendentem Discipulis vulnera sua. *Vide manus meas, & pedes meos palpate & videte.* Tu quoque eadem vulnera tenero affectu intuere, tanquam fontes beneficiorum Dei, tanquam signa amoris Dei erga te certissima, tanquam effectus peccatorum tuorum, tanquam refugia tua in necessitatibus, tanquam incentiva amoris tui erga Dominum Iesum, & iuxta hos quinque respectus, similes affectus erga illa, in anima tua excita.

Tertiuum Punctum. Considera Christum comedentem pisces aëli partem, & fauim mellis. Vbi considera frugilitatem Discipulorū Christi Domini, & Christi humilitatem. Nam non habuerunt pretiosius edulium pīscem & fauim mellis. Deinde non obtulerunt ei pīscem integrum, sed partem pīscis. Signum est ergo non fuisse eos gulæ deditos ita, ut totum pīscem absumpti sunt, quia parrem (eris erant tot) reliquerunt: & Dominus Iesus non dignatus est, accipere id, quod ipsis superfuerat, *co iakoby spadlo zvysa ioh,* ut loquamus more nostro. Hinc sume similes instructiones, valde necessarias pro comedione, in hoc statu paupertatis, quem professus es.

Quartum Punctum. Considera Christi verba: *Sic oportebat Christum pati, & resurgere a mortuis tercia die. & praedicari in nomine eius pénitentiam, & remissionem peccatorum in omnes gentes.* Vbi tria perpende. Primo si Christum oportuit pati, quanto magis te. Secundo si praedicari oportuit pénitentiam in Christi nomine, pénitentia necessaria est, quomodo illi vacas? Tertio remissionem peccatorum in suo nomine vult praedicari. Gratias age illi, exulta quod habeas talam felicitatem, & certam spem remissionis peccatorum dummodò cooperetis.

Lancij Opus. Tom. 2.

FERIA QVARTA.

Post Pascha.

Primum Punctum. Considera Petrum, cum aliquot aliis Discipulis pīscationi vacantem, & in ea tota nocte sine ullo fructu laboris tam longi, & molesti occupatum. In qua pīscatione perpende qua decentia, ac honestate corporis, in situ, vestimentorumque diminutione, ac deudatione aliqui membrorum: item quam animi moderatione in voce & omnibus laboribus, sine ullo clamoris ac impatientie signo, versatus sit cum alijs sociis, & ad mores tuos reflectens, corrīgenda corrige, vel eis necessaria documenta deceperē.

Secundum Punctum. Considera Iesum è littore monentem, ut iterum pīscetur, quo factō, recte non poterant trahere pīcē multitudine pīciū. Hinc disce eosdem labores in specie, nō esse æquè viles, sed illos fructum afferre, quādo sunt ex Dei voluntate & consilio. Quam doctrinam an in te experiere, & practices, recognoscere, & applicare in particulari in posterum stude.

Tertiū Punctum. Considera Christum non fuisse agnitus à Discipulis sat diu, sed primum agnitus esse à Ioanne. Cur autem ille primum agnoverit, causas indaga, & vide an in te sint, & eas cum Dei auxilio habere stude.

Quartum Punctum. Considera Domini Iesu amorem erga suos, tum in suadenda pīscatione tam bona, tum quia pīscatur pro Discipulis suis in littore prandium supra prunas pīscem superpositum & panem, quia adhuc alium pīscem assandum afferri iussit, ut tractarentur lauti, tum quia eos invitabat benignè, *venisse prandete.* Contemplate tum benignum cor, & plenum materna dulcedine Domini Iesu, unde ista in suos chartas effluxit, & disce quam felix sit, quem amat Iesus, est enim in protectione Iesu, etiam dum non cogitat. Talis ergo esse stude bonis moribus, eius tibi amorem ut conciliē.

FERIA QVINTA.

Post Pascha.

Primum Punctum. Considera amorem Mariæ Magdalena erga Christumstantis ad monumentum Christi & plorantis. Adiunge te illi pīum comitem, excite in te similes ei affectus. Cogita quid tunc cogitat illa, quibus voluntatis affectibus fetteret erga Dominum Iesum, à quo remissionem peccatorum accepit, & quidem id se accepisse, certò ex eius ore didicerat.

Secundum Punctum. Considera mentis oculis quomodo flebat hęc dilecta Christi ancilla, quomodo suas extergebat lachrymas, quo manum

Rer. 2 num.

nium oculorumque gestu, & chementiam interorum affectuum demonstrante, & facta ad tuam tepiditatem reflexione proficere stude.

Tertium Punctum. Considera colloquium Magdalena cum duobus Angelis, in albis clementibus, uno ad caput, & uno ad pedes, ubi possum fuerat corpus Iesu quibus querentibus: *Mulier quid ploras? dixit: quia tulerunt Dominum meum, & nescio rbi posuerunt eum.* Pondera singula verba, & latentes sub eis affectus, & te ad similem Domini Iesu dilectionem excita, & effectum eius in te redargue.

Quartum Punctum. Considera colloquium Magdalena cum Domino Iesu, cui interroganti: *Mulier quid ploras? quem queris? illa existimans quia bortulanus esset, dicit ei: Domine sis tu sustulisti eum, dico mihi; ubi posuisti eum, & ego eum tollam.* Hic perpende benignitatem Domini Iesu, qui pia quadam arte vobis sub specie bortulanii feste ostendens, solati voluit Magdalena se querentem: ita non derelinquit querentes ex corde. Secundò perpende ardentissimam charitatem Magdalena, quae tanquam extra se posita, impatiens mortis, querit Dominum Iesum, et si mortuum, patata, ubi cunque tandem esset, etiam in manibus inimicorum, illum tollere, quæ omnia eius verba perpendens, facta ad te reflexione, conuette in profectum tuum.

FERIA SEXTA.

Post Pascha.

Primum Punctum. Considera felicitatem magnam Magdalena, quam Christus proprio eius nomine compellavit, eam sui inuenienti desiderio anxiam compellans, *Maria.* Non habent hanc felicitatem impii, quibus illud Psalmi respectu Dei concurrerit: *Nec memor ero nominum eorum per labia mea.* Tu pondera quoniam honorificum sit, ab ipso Deo nominari, & quidem eum affectu benevolentia. Gratulare Magdalena hoc bonum, & hoc ipsum tibi opta, & cogita quibus mediis possis ad hanc felicitatem peruenire.

Secundum Punctum. Considera responsum Magdalena ad Christum se nominantem, sequere illi manifestantem, *Rabboni,* scilicet Magister hic causa inquit cur Christum alio nomine vel titulo non compellavit. Item quo sensu eum vocavit Magistrum suum, & an tu eodem illum vocare possis, qui eum docentem & monentem non audis, & promitte emendationem.

Tertium Punctum. Considera affectum Magdalena Christum tangentis, hoc est humilians amplectentis præ reuerentia & amore, &

cogita quantus fuerit affectus ille, cum quibus coniunctus cogitationibus plus, quis in Christo amplectendo gestus. Et specialiter in quoq; simili affectu Christum gloriosum amplectere, & amplectens tres actus elicias, pro gratias age pro beneficio Redemptionis, hoc tempore peracta. Secundò pete varia quibus & tu & alij egent. Tertiò offer eidem, & per eum Diuinis personis, omnia Christi manifestatis merita, ut per ea satisfacias Deo pro beneficiis eius, & noua alia facilius imperes.

Quartum Punctum. Considera Christi verba ad Magdalenam tè tangentem. *Noli me tangere, nondum enim ascendi ad Patrem meum.* Vbi cognitum dicere voluerit Christus his verbis, certe dixerit, & hinc proficere stude.

SABBATO.

Post Pascha.

Regina Cœli.

Primum Punctum. Considera causas ob quas Deipara Virgo vocatur *Regina cœli,* similes ijs, eti in gradu excellentiore, ob quas Regina aliquia vocatur *Regina altius Regni,* & varia inde deinceps quibus excutes spem roatt secundatiam in ea, desiderium ei seruandi, & alios pios affectus quibus fideles famuli servuntur in Reginam aliquam terrestrem.

Secundum Punctum. Considera titulos ob quos Deiparæ hæc regalis dignitas competit, tum communis aliis Sanctis, quos Deus promulga Reges in celo faciut. Apoc. 5, 10. tompeccatiarem quia est Mater Regis cœlestis, & ob vitæ excellentem sanctimoniam, digna quæ cœlis præsit. Hæc ponderando granulare ei hanc dignitatem & latetare, quod tales habent Reginam, cuius sis obsequis mancipatus, & da operam, ut sis eius fideliis minister.

Tertium Punctum. Considera modos quibus erga humanū gênum Deipara ostendit beneficium hanc suam Regiam potestatæ. Ideo gratias ei age, & propone ei omnes tuas necessitates præcipuas, eis ut subuenire dignetur, & ad fluentum clementissimum eius adduc auge motiva.

Quartum Punctum. Considera quibus modis & tu peruenire ad hoc possis, ut sis Rex in celo, & potiare Regi dignitate, à Deo omnibus electis præparata, & deplorata tua viuendi ratione, quæ id non præfessit, ea acquirere stude per quæ ad hanc excellentiam ob Dei amorem peruenire possis.

DOMI-

DOMINICA PRIMA.

POST PASCHA.

Primum Punctum. Considera causas ob quas Christus volens congregatis simul Discipulis, post Resurrectionem le ostendere, sero se illis ostendit, & clausis propter metum iudiciorum: causas pias inuenies consideratis proprietatis temporis serotini, & conditio-nibus bonis, quas adfert metus cordibus hum-anis, & ex omnibus decerpere fructum aliquem spiritualem.

Seundum Punctum. Considera causas ob quas Christus, non aliis verbis salutarit suos, nisi his. *Pax vobis.* Et quotuplicem pacem nobis attulerit, quotuplicem etiam a nobis exigit perpende, & omnem pacem colere stude.

Tertium Punctum. Considera ostensionem manuum & lateris post annunciatam eis pacem, & hic quoque causas inquire, cur manus & latus ostenderit post annunciatam pacem: quia te ponderata, imaginare te praesentem huic ostensioni, adora manus & latus Christi, tanquam instrumenta redemptionis tuae, & fontes bonorum tuorum. Gratias age Redemptori tuo, osculate ea, strige, & amplectere tenerissimo affectu.

Quartum Punctum. Considera quantopere deceat, ut manus tua & latus, seu pectus tuum, sit proportionatum manibus & lateri Christi, eaque imiteris, quia autem te imitari debeas, examina te, & te tam puro ac sancto exemplati accommoda.

FERIA SECUNDA.

Dominica prima post Pascha.

Primum Punctum. Considera gaudium Discipulorum Christi, quod eo viso perceperunt, quale fuerit, qualive ob causas, & quos effectus in animis eorum reliquerit, & facta reflexione ad te, cui Deus in frequenti com-munione maius beneficium præstat, quam si appareret, cogita quid te pro tanto beneficio facere & pati deceat.

Seundum Punctum. Considera illa Christi verba: *Sicut misit me Pater, & ego misso vos,* & in ijs perpende modum, & finem, quo, & ob quem Pater aeternus Christum misit in mundum, & tibi quoque dicta puta eadem verba, *sicut misit me Pater, & ego misso vos.* proportionato modo, ut intelligas quid Christi exemplo facere & pati debeas in hoc mundo.

Tertium Punctum. Considera Ceremoniam Christi insufflantis in Discipulos, in signum tradenda potestatis paulo post explicanda. Cut

Lancij Opus. Tom. 2.

non alia ceremonia usus est, scilicet impositio-ne, vel elevatione manuum, benedictione, aliave, sed insufflatione, quæ facta est ore eius sanctissimo guturis conatu, halitus sui com-unicatione, & ex singulis pè ponderatis & adiumentis proficere stude.

Quartum Punctum. Considera potestatem Discipulis datum post hanc insufflationem: *Accipite Spiritum Sanctum, quorum remissio pecca-ta, remittunt eis, quorum reiueritis, remissa sunt.* Perpende beneficij magnitudinem ne-cessitatemque eius, in tot tuis peccatis tam frequentibus. Gratias age Iustificatori tuo ex corde intimo, & vide, quid te facere deceat, tum vt gratias sis pro hoc beneficio, tum vt non abutaris eo, tum vt raro peccando non egeas medicinis Christi, quas tanto suo labore & dolore comparauit.

FERIA TERTIA.

Dominica prima post Pascha.

Primum Punctum. Considera piam Christi ar-tem, qui vt daret materiam meriti, duobus Discipulis euntibus in Emaus appropinquan-tibus castello, ipse fixit se longius ire, vt ita da-ret occasionem inuitandi sui, hospitalitatis studio, ita nullam occasionem Dominus omittit benefaciendi suis, & meriti materiam sup-peditandi. Adora, & ama in Domino tuo hanc bonitatem, gratias age, & extrea te ad frequentanda opera meritoria, quandoquidem ijs ita Dominus tuus delectatur, & incusa tuam socordiam, quod tam multas me-rendi occasionses prætermittas.

Seundum Punctum. Considera modum, quo sunt usi Discipuli, ad Christum ad se allicen-dum: *coegerunt illum* (inquit Euangelista.) Aspi-ce mentis oculis hanc coactionem, delectare in illa, gratias age in Spiritu his, qui cum ita coegerunt, & honorarunt, & intuere modum quo Christus huc coactioni cessit, & disce piam vim inferre Domino tuo & cogete, vt tecum sit & maneat, & quibus eum artibus ad hoc cogere possis cogita.

Tertium Punctum. Considera verba Discipu-lorum Christum rogantium: *mane nobis jum, quoniam aduerteras.* & inclinata est iam dies. Hæc ipsa verba rumina iuxta secundum orandum modum, & ad Christum dirige, & statui præsentis vitæ tue applica.

Quartum Punctum. Considera Christi facil-iatem qui humanitati Discipulorum cessit, & intravit cum illis. Hinc tu disce cedere aliorum bona voluntati, tuamque aliena subiungere, in rebus quæ malæ non sunt, quod an facias vi-de, & si quid est emendatione dignum, emenda.

Rer. 3 FERIA

FERIA QVARTA.
Dominica prima post Pascha.

Primum Punctum. Considera modum, quo Christus Dominus sub una specie, suum sanctissimum corpus post resurrectionem daturus duobus discipulis, accepit panem, & benedixit ac fregit, & porrigebat illis, cui sacro spectaculo te praesenta Spiritu, & proficeret studia.

Secundum Punctum. Considera effectum huius Sacri Coniuinij. Aperiunt enim oculi eorum, & cognoverunt eum. Hic facta ad te reflexione, vide quomodo ex Eucharistia proficias in cognitione practica obligationis tuae, & incusatam tua cætitate, pete lumen à Deo triplex. Primo ut practice videoas placendum esse magis Deo quam hominibus. Secundo maiore desiderio querenda esse merita gloriam æternam conciliantia, quam huius vita commoda. Tertio magis cauenda esse peccata & morsos animæ quam corporis.

Tertium Punctum. Considera quid Christus fecerit postquam agnouerunt eum. Euanuit ex oculis eorum. Inquire causas eur euanuerit, eur non manserit diutius, eos ut iuaret piis sermonibus, & ex hoc exemplo fructum aliquem decerpe.

Quartum Punctum. Considera verba discipulorum prolatæ de Christo post eius abscessum. Dixerunt enim ad inuicem. Nonne cor nostrum ardens erat in nobis dum loqueretur in via, & aperiret nobis Scripturas. Hic considera, an cor tuum sit ardens, dum Christum alloqueris in oratione, vel dum ille te alloquitur in lectione, vel dum eum intra te habes in Communione, & causis tui frigoris inuentis, eas remove.

FERIA QVINTA.

Dominica primæ post Pascha.

Ivan. 5.2

Primum Punctum. Considera illa Christi verba: Amen amen dico vobis, non potest filius à se facere quidquam, nisi quod viderit Patrem facientem, quacunque enim ille fecerit, hac & filius similiter facie. Quæ verba tenero affectu manifestando, intue te mentis oculis, Christi vite actiones, vel omnes, vel præcipias, cum spirituali quodam gusto tuo, agnoscendo in eis quomodo exprimant actiones Patris sui, creatoris suis benefacientes, miris modis, & varijs: Quas admirare, extolle, gratias age, ingratitudinem tuam & abusus accusa, & pete, ut in te semper operetur opera sua, & Patris sui.

Secundum Punctum. Considera quantopere,

& quas ob causas deceat te ita Christo conformari, sicut ille conformabatur Patri suo, ut quemadmodum quæcumque Pater faciebat, hac faciebat & Christus, ita & tu facias, quæcumque Christus fecit si à te fieri possint eius opere, saltem ut ea facias: quæ direxerat eo fine ut ea imitareris, vii sunt: *Dicitur à me quia misericordia mea & humilitas corde: Hoc est preceptum meum: ut diligatis inueni: Ego perfrui, sicut Pater vester celestis perficius es: & his simili Christi dicta & facta, quodan & quando facias vide, & quod faciendum est, facere stude.*

Terarium Punctum. Considera Patris aeterni amorem erga Christum, his verbis à Christo prolatis expressum: *Pater diligit Filium, & omnia demonstrat ei quæ ipse facit.* O quanta felicitas ita amari à Deo Patre, eumque habere ita familiariter ac Magistrum, ut demonstret omnia facienda; accendere desiderio allequaeranda tantæ dilectionis adest tibi necessitas & cogita quibus medijs ad eam peruenire possis, eaque adhibe.

Quartum Punctum. Considera Christi potentiam. *Filius quis vult vivificari, vitâ faciat & corporeâ, mortuos reuocando ad eam, & spirituâ, tollendo per infusionem gratiæ motorem spiritualem animæ, præterea languidis ac tepidis tribuendo vigorem spiritus, & fervorem opera languentia veluti animantem.* Tu siorum è numero es pete hanc à Domino vivificationem, eamque impeditre noli tua durius & noua accessione peccatorum.

FERIA SEXTA.

Dominica primæ post Pascha.

Primum Punctum. Considera in illis Christi verbis: *Pater non iudicat quenquam, sed omne iudicium dedit Filio causas, cur ita Pater aeternus fecerit.* Vnam quidem causam dat Christus ipse ut omnes inquit honorificent Filium, scilicet honorificant Patrem. Hanc pondera & alias quoque, eam præsertim, quod grauius sit timendum Christi iudicium malis, quorū causa plus quam alia Diuina personæ fecit, & percutit Filius Dei in humanitate assumpta. Ideo eum iudicem tibi addicetum habete stude, & cogita quid ad hoc sit necessarium.

Secundum Punctum. Considera mala quæ oriuntur si quis non honoret Christum. Qui non honorificat Filium, non honorificat Patrem qui misericordiam. Hic primum considera, quibus modis Christus non honorificatur: quod agnoscet et modis quibus violatur honor personæ illustris. Hos applica ad te, ne & tu talis sis, & si es, deplora tuos mores, & te emendare stude, & causas inquire quæ te excitent ad honorificandum Dominum tuum.

Tertium

Tertium Punctum. Considera felicitatem hominis obedientis verbis Christi. Qui verbum meum audit, & credit ei qui misit me, habet vitam eternam, & in iudicium non venit, sed transit a morte ad vitam. Haec pondera iuxta secundum ordinis modum, & excita te ad perfectam executionem omnium Christi monitorum, & facta contraria deplora.

Quartum Punctum. Considera Christi excellentiam sicut inquit, Pater habet vitam in semetipso, sic dedit & Filius habet vitam in semetipso. Gratulare Christo hanc excellentiam, & cum Patre aequalitatem. Gaudete esse seruum tam excellentis Domini, & eum imitari stude hac in re, ut eius beneficio habeas vitam spiritualem, in se semper contrariantem peccato, & operum tepidorum languorem.

SABBATO.

Dominica prima post Pascha. Letare.

Primum Punctum. Considera primam laetitiae causam in Deipara, quia nunquam ullo peccato contaminata fuit. Quod bonum quam sit carum, quam excellens, quam utile perpende, ei que ob id gratulare, & quantum fieri potest in hoc eam imitari stude.

Secundum Punctum. Considera secundam laetitiae causam in Deipara, quia semper Virgo immaculata, non sine voto expresso virginitatis permanit. Perpende & huius beneficii excellentiam, gratias Domino age, quod & te suo modo fecerit partem huius boni, pete perseverantiam in hoc statu, examina te, quomodo hac in re te geras, & cogita quomodo resecare debeas res contrarias.

Tertium Punctum. Considera tertiam causam laetitiae in Deipara, quia fuit Mater ipsius Dei. Hoc quam magnum sit, quam utile illi, aliisque pondera, & ardenter ab ea pete, ut tibi talem se exhibeat, in liberando te, & defendendo a variis in aliis, & in ditando te multis bonis, quemadmodum decet esse Matrem ipsius Dei.

Quartum Punctum. Considera quartam laetitiae causam in Beatisima Virgine, quia fuit plena gratia donis. Intuere & mactica hanc plenitudinem. Admirare, gratulare ei, eam pro modulo tuo expete, a Deo posce, ut habeas dampnum & impedimenta amoue.

DOMINICA SECUNDA

POST PASCHA.

Primum Punctum. Considera in Christo pri-
mam conditionem boni pastoris, quae est
perpetuū adesse gregi suo, dum vagatur per
campos & montes. Hoc Christus facit qui ut
Deus semper est ubique præsens, videns om-

niam. Gratias age Pastori tuo, caue ambula, ne qua re offendas oculos eius, & vide, an ita te geras eo præsente, quomodo te gereres præsente homine, quem reneteris, vel times.

Secundum Punctum. Considera secundam conditionem boni pastoris in Christo, quae est ques in bonis pascuis pascere. Hoc Christus Dominus facit, quia nos pacit cibo corporali, & spirituali, scilicet verbo suo, internis inspirationibus, externis superiorum monitis, sacramentis, & in iis proprio corpore ac sanguine. Gratias age pro tam multiplici ac salutari pastu, & factis gratitudinem exhibere stude.

Terrium Punctum. Considera tertiam conditionem boni pastoris in Christo, quae est defendere gregem. Hoc Christus Dominus facit, qui te a Satana tentationibus, ab hominum iniuriis, a tui ipsius peccatis, in quae laberis nisi ille impedit, defendit. Extolle eius clementiam, pete ut te ab his semper teneat, & vide, ne tu ipse in haec malate conicias.

Quartum Punctum. Considera quartam conditionem boni pastoris in Christo, infirmas officulas ac debiles portare, & earum morbis mederi. O quanto affectu Christus Dominus id facit. Admirare eius patientiam, clementiam, amorem, gratiasque pro eo age, præsertim quia in SS. Eucharistia, quam recepturus es, recendit pharmaca efficacissima, in remedium morborum tuborum, qui si non curantur, ibi attribue, non pastori, & ut profint deinceps dampnum.

FERIA SECUNDA.

Dominica secunda post Pascha.

Primum Punctum. Considera excellentiam Iosn. 10.
Lamoris Christi erga suas oves, quod pro iis dedit vitam suam, quam nemo pastorum dat pro oviibus suis. Hanc charitatem pondera quam sit magna, etiam si Christi vita non esset melior vita vnius ordinarij hominis. Admirare Christi amorem, extolle eum, & cogita quid te deceat facere & pati pro tam benefico pastore, cuius ut amori respondeas.

Secundum Punctum. Considera præstantiam virtutis & animæ huius pastoris, quam dedit pro te, & pro aliis oviibus suis. Confer cum ea totum id, quod possis dare Domino tuo, & quod Deo a te exigenti non vis offerre. Agnosce quam parum sit, quod a te exigit Deus: confundere ob tuam parcitatem, & te emendare stude.

Tertium Punctum. Considera exiguum fructum tot laborum huius pastoris pro oviibus suis susceptorum. Quatenus multi enim Ethnici, Hæretici, mali Catholici pereunt, quam pauci ita proficiunt vii possent, in tam salutaribus pascuis ab eo educati, ille tamen tacet, tolerat,

R. 11. 4 expē-

Expectat emendationem, quæ omnia confidet
rans, admirare benignitatem eius, & paſtu eius
abuti noli, ne tarditatem ſupplicij grauitate
compenſet, & teſ quod multis te forte melio-
ribus contigit ex ouili ſuo expellat.

Quartum Punctum. Conſidera quo in prelio
habenda ſint tibi animæ, pro quibus Christus
poſuit animam ſuam, quandoquidem pluriſ eas
Christus fecit quam vitam propriam. An au-
tem ita æſtimes animas proximorum & fra-
trum tuorum, an haec carum æſtimationem
dictis & factis oſtendas, examine, & corri-
genda corrige.

FERIA TERTIA.

Dominica secunda poſt Paſcha.

Ieron. 10.

Primum Punctum. Conſidera primum mo-
dum cognitionis Christi quam habet reſ-
pectu ouium ſuarum, de quibus dicit: cognosco
meas. Primò enim cognoscit eas ex exteriore
ſtatuta & colore, tu examina exterioreſ tuos
mores compositionemque, an ſit talis, qualis
debet ouem Christi, & ſi quid emendandum
ſit, emenda.

Secundum Punctum. Conſidera secundū mo-
dum ex quo cognoscit Christus oues suas, ſcile-
cet vocem, quæ diuerſa eſt à voce aliorum a-
nimantium. Examina sermones tuos, quoad fi-
nem eorum, quoad materiam, quoad tempus
in quo loqueris, quoad ſocios, quoad gestus, &
ſoni veheſentiam, an verè ſint sermones tales,
quales debent procedere ab oue Christi, & ta-
les ut ſint, labora.

Tertium Punctum. Conſidera tertium mo-
dum quo indicat oues Christi bonas, ſcilect
mansionem in eo loco, vel campo, in quo eas
vult manere, & pabulum ſumere: vide an talis
ſis, an ita resignatus, quoad omnia loca & mu-
nia, in quibus te vult manere Christus, & quam
id tibi ſit neceſſarium perpende, & talis eſſe
ſtude.

Quartum Punctum. Conſidera quartum ex
quo Christus agnoscit oues suas, ſcilect obe-
dientiam, ſi vocem eius audiant. Vox Christi
duplex eſt, pracepta & conſilia, interna, exter-
na, per ſe, per vicarios ſuos prolati: quomodo
ea audias perpende, deſte ſi non audis, & dein-
ceps audi.

FERIA QVARTA.

Dominica secunda poſt Paſcha.

Primum Punctum. Conſidera bonorum re-
ſurrectionem de quibus omnium Iudex
Christus dixit: procedente qui bona fecerunt in re-
ſurrectionem vita. Hanc opta, eam an merearis

perpende, ea ut dignus ſis, cura, quid ad hoc eſt
opus vide, & habere ſtude.

Secundum Punctum. Conſidera malorum re-
ſurrectionem. Qui mala egerunt, procedent in re-
ſurrectionem Iudicij. Time ne eorum ſis è nume-
ro, cùm non ſis certus te talia mala nunquam
comiſſile, quæ tali digna ſint ſupplicio, & ti-
bi condonata eſſe illa. Ideo da operam ut re-
bus tuis conſulas, mala comiſſa digna pe-
nitentia aboleas ad ea non redreas, Iudicem
places.

Tertium Punctum. Conſidera cur malorum
reſurrectionem Christus Dominus vocet, n-
reſurrectionem non ſupplicij, ſed iudicij, quid an-
tecedit ſupplicium: inter cauſas poſtant eſt &
hæc: Primo: quia ſupplicium inferni eſt, &
tam nouum, & tam ſenſibile, nec diuinitato
temporis mitigatum, aci nondum eſtet cum
tota poena, & toto ſenſu doloris coniunctum,
ſed noui aliquid ſecundū trahens & afferenſ, ut
ſemper perſtentia iudicij condenans reum,
nouam aliquam poenam afferat. Secundo: quod
homini noſcenti Dei excellentiam, maior eſt
habenda ratio iudicij Divini, quam ſupplicij
illud conſequentiſ. In iudicio enim Deus qua-
dammodo affligit & contriſtatur ob peccata
reorum, quod amantes Deum precaute de-
bent, ne ſint ei cauſa moleſtia. Hoc pondera &
proficie ſtude.

Quartum Punctum. Conſidera quid velleſ
facere & pati iij, qui in Dei iudicio conſtitui-
videnter ſe commiſſile ſcelera poena inferni
digna, eam ut euaderent. Idem & tibi facien-
dum eſt ac tolerandum agnolce, ut qui ſe-
cutus es delinquentes, ſequaris penitentes.

FERIA QVINTA.

Dominica secunda poſt Paſcha.

Primum Punctum. Conſidera Christi homili-
tatem dicentis. Non poſsum à me facere quid-
quam. Quod quantum magis tibi conueniat, vi-
de, qui ſapè eras, ſapè peccas, ſapè non facis
quod deberes. Ideo inuoca eius auxilium, ut in
te, & per te, quam plurima bona opereſt, & volenti
operari, noli obſtare, & impedimenta
tolle, quæ vides in cauſa eſt, ne in te Deum
opereſt, quæ vel vides, vel legis, operatum eſt
ſe, & operari in dilectis suis.

Secundum Punctum. Conſidera quam canſe-
tibi ſit viuentum, cum Christus dicit, ſicut au-
dio iudicio. Audit enim omnia tua dicta, quin et
iam facta, quæ habent vocem ſuam, & clamat
ad Deum ut clamabat ſanguis Abel de terra
ſte scriptura. Da igitur operam ne Christus
quidquam audiat ex te, iudicio feuerō dignum,
quod ſi aliquid cōtingat tale, cura ut cirò abo-
leatur, ne illud condenmet. Quod quomodo
facias cogita, & rebus tuis conſule.

XXI. DE PIIS ERGA D E V M ET SS. AFFECTIB. 763

Tertium Punctum. Considera quale sit iudicium Christi, iudicium meum, inquit, in istum est. Et causam subdit, quia non quero voluntatem meam, sed voluntatem eius qui misit me. O quam necessarium est viventi in communitate, iudicare iustè, quod non faciunt qui se & sua querunt, & inconsideratè procedunt. Tu quomodo te geras in iudicandis aliis, aliorumque dictis & factis, & talentis vide, & corrigeenda corrige.

Quartum Punctum. Considera te ob Deigmatum debere contendere ut tam bonus sis, vt, alij de te velint nolint cogantur bonum testimonium dare. Talis erat Christus qui dicebat. Alius est qui testimoniam perhibet de me, & scio quia verum est testimonium quod perhibet de me. Tu an sis talis cogita, & recensē quam multa sint in te, quæ merito alij interrogati possint reprehendere in te, vt ergo Deo gratius sis obiectum talis esse ob Dei gloriam purissimam stude, vt nihil oculos humanos inuenias, quod in te merito improbare queat.

FERIA SEXTA.

Dominica secunda post Pascha.

Primum Punctum. Considera Ioannis fortitudinem qui scens Indorum contra Christum offendit, nihilominus testimonium perhibuit veritati in Christi laudem, humanos non timens respectus. Gratias ei age, Christo gratiaré, quod habuerit tam bonum suū excellentiæ laudatoriem, & deesse tuam tepiditatem & exiguum erga Christum amorem, qui ne homines offendit, sèpè non dicit, non facit, quæ deberes, & dicas, & facias quæ non deberes.

Secundum Punctum. Considera te debere solius Dei testimonio esse contentum, et si non contentum etiam humanum, sed non ambiciōs illud venari. Ego inquit Christus non ab homine testimonium accipio. scilicet tale in quo penitus acquiescam. Tu vide quam audiūs, quam diligentius, quam frequentius consecteris humana testimonia & approbationem, quam Dei, & magis tristis, si eos videoas de te sinistrè sentientes, & dicentes, non ita si certò scias, ob certa peccata Deum de te sinistrè sentientem. Erubetce, & quam hoc sit indiguum cogita & te emenda.

Tertium Punctum. Considera finem omnium verborum Christi quem his verbis declarauit. Hoc dico vi vos salutem. Ita finis sermonum nostrorum esse deberet, qui ad nostram aliorumque procurandam salutem vocati sumus. An autem id quæramus, & asequamur in nostris sermonibus, vide, & proficie stude.

Quartum Punctum. Considera encomium Ioannis Baptiste a Christo profectum. Ille erat lucerna ardens & lucens: talem decepsisse seruum Dei, qui & in se ardeat feruore charitatis, &

alios accendat ac illuminet. Quod quomodo S. Ioannes fecerit, recogita: quomodo tu facias examina te, & te eius exemplis conformare stude: & tuos defectus hac in parte desfe:

SABBATO.

Dominica secunda post Pascha.

Alleluia.

Primam Punctum. Considera verbum Hebreū hallelujah significare. Laudate Deum cum iubilo, cum lætitia & admodum intense. Laudem nostram metetur Deus propter omnia mortua iustarum laudum, quæ sunt excellentia personæ naturalis supernaturalsque, cæque multiplex, & qualibet infinita in se intrinsecæ, scilicet eius infinitas, æternitas, immensitas, independentia, sapientia, bonitas, puritas, omnipotencia, &c. Discurrendo ergo per Dei perfectiones magis notas, ponderando eas, lauda in singulis & ob singulas Deum, perens ut in te tenuis effici proportionatos singulis suis perfectionibus, ad gloriā nominis sui maiorem.

Secundam Punctum. Considera alia motus diuinæ laudis, eius multiplicia erga nos beneficia, circa quorum considerationem, gēre te ut prius, adiuncta in singulis gratiarum actione, ex cordis læto iubilo profecta.

Tertium Punctum. Considera causas ob quas Dei laudatio debet à te proficiere cum lætitia & iubilo, tum quia hilarem datorem diligit Deus, tum quia in Dei laude adsum, magis latendi causæ, quam in aliis negotiis humanis, id eoque excitatis lætitiae affectibus, dic iucundè & lâte, Te Deum laudamus, iuxta tertium ordinandi modum.

Quartum Punctum. Considera verbum Hebreū Alleluia vel hallelujah, esse compositum ex Alleluia id est laudate, & ex Dei nomine Iah, quod Hebreū ab essendo vel timendo deducunt, eo quo Deus sit is, in quo maximè vis essendi, & alius dandi esse coniunguntur, & qui omnium maximè timendus sit. Vnde sequitur meritò laudationem Dei hoc vocabulo Alleluia expressam debere esse intensam, quia versatur, circa infinitam in essendo essentiam, & Majestatem infinito timore filiali, & obseruantiæ dignam. Quocirca excita in te intensos affectus laudis diuinæ, ut infinito eius obiecto quodammodo proportionetur laus eius in ore tuo, ut verè cum Praise sancto dicas magis factis quam verbis. Latet ut cor meum ut timeat nos men tuum.

DOMI-

DOMINICA TERTIA.

POST PASCHA.

Primum Punctum. Considera statum vitæ præsentis, bonis & malis permixtæ, illis verbis Christi adumbratum: modicum & ianu non videbitu me, & iterum modicum & videbitu me. Ideo dum affligeris expecta Dei consolationem, & ea præsente, præpara te ad crucem, quæ ne molesta sit nimium, desiderium eius soue, & causas ad eam expetendam & ferrendam inquire.

Secondum Punctum. Considera quos affectus discipuli habuerint auditis Christi verbis: vado ad Patrem. Tu similes in te excita, & ad Christi ascensionem, cum sensu pietatis celebrandam, ut per eos frequentatos dispone.

Tertium Punctum. Considera proprium Religiosi hominis officium in hoc mundo, per illa Christi verba indicatum: Amen amen dico vobis, quia plorabitis & silebitis vos, mundus autem gaudebit, vos autem contristabitur. Vide an vita tua sit vita ploratus: hoc est vita arcta in cibo, potu, commoditatibus, laboribus, etrumque posita, an porcius contraria, & cognitæ obligatione tui status, qui esse debet Christi crucis imitatio, in his vide, quid tibi sit faciendum.

Quartum Punctum. Considera præmium boni Religiosi in hac vita arctè viventis. Tristitia vestra vertetur in gaudium, tunclicet & huius vitæ, quod patit bona conscientia, & alterius, quod asserta clara visio Dei summi boni. Inquire igitur, an tuo viuendi modo utrumque gaudium merearis consequi, & si quid obster, amouere stude.

FERIA SECUNDA.

Dominice tertie post Pascha in illa Christi verba: Gaudebit cor vestrum.

Primum Punctum. Considera primam gaudij nostri causam esse debere, quia verâ Dei cognitione per fidem supernaturalem imbuti sumus, sine qua impossibile est placere Deo ut ait Apostolus & quæ est fundamentum iustificationis ut eam appellat Concilium Tridentinum. Agnosce huius beneficij magnitudinem, considera quâm multi eo parent, & quâm difficile sit illis, illud consequi. Gratias age Deo pro illo, pete idem pro aliis seductis, & quantum in te est ad operam ut ad illud consequendum iuves alios.

Secondum Punctum. Considera secundam gaudij tui causam esse debere, quod sis a statu peccati mortalis vel liber omnino, vel saltem iam liberatus Dei ope. Pondera huius beneficij magnitudinem, & felicitatem tuam gratias a-

ge, ad id alios trahe pro tuo modulo, & te in eo conseruare stude, & quid sit ad hanc in cop. severantiam necessarium, inquire.

Tertium Punctum. Considera tertiam gaudij causam esse debere, quod sis ad Dei obsequium in mundo translatus. Perpende multitudinem tuam in hoc statu felicitatem, & similes affectus prioribus, ex intimo animi sensu depresso.

Quartum Punctum. Considera quartam gaudij tui causam esse debere conscientiam bone quietem quâ Religiosus qui usus abundare debet, quam vita seruens, & omnium regulorum obseruatrix parit. Talis vita an in te sit, & annotatis præcipuis defectibus eos delineare stude.

FERIA TERTIA.

Dominice tertie post Pascha,

Primum Punctum. Considera circa probatum piscinam Hierosolymis iacentem multitudinem magnam languentium, expectantium aquæ motum, quâ sanarentur. Conferendis desiderium eorum obtinenda sanitatis, an in te sit æquale ad obtinendum meliorem sanitatem à morbis quatuor animi, & confundere si eam ardenter nō expetis, & excitate in te fude.

Secondum Punctum. Considera quadruplex ægrorum genus ab Evangelista exprimit, circa hanc piscinam iacentium, scilicet languentium, cæcorum, claudorum, atidorum, ad quæ omnes morbi spirituum personarum revocari possunt. Languent, qui opera sua languide fuisse frigidè sine spiritu seruore expedient. Cæci sunt qui ita viuunt, ac si facti ostenderent se non videre, quod melius sit offendere homines, quâm Deum, quod magis querenda sint merita gloriae æternæ, quâm communitates temporales: quid diligenter querendos sit profectus in virtutibus, & Dei gratia, quâm profectus in literis. Claudi sunt, qui & Deo seruire se dicunt, & tamen inclinati in mundanas res affectum suum, querentes in Religione communitates, fumos, honores, & alia quæ sæculi sunt propria, & qua cum seculo relinquere debuissent. Aridi sunt, qui vitam gracie per ardorem affectus ad peccatum mortale, liquido amiserunt. Talis an sis examina te, & ne talis sis, da operam.

Tertium Punctum. Considera pharmacom quo Deus sanabat illos piscinæ accumbentes, scilicet motu aquæ. Aqua sola non sanabat per se, nisi diuinus mota. Hic admirare Dei potentiam, qui per rem facilem, qualis est aqua, talia efficiebat miracula, & amorem simili, quia sine magnis difficultatibus id precebat, solo simplici aquæ motu, hoc ipsum precebat, & aliis per Sacramenta, in materiis facile-

parabilibus instituta, ideo extolle eius beneficentiam gratumque te ostende Sacramentorum effectus querendo, pie, diligenter, cum fructuque permanendi, & crescendi ex eorum susceptione accurata.

Quartum Punctum. Considera ministerium hominum beneficiorum Dei scilicet Angelum Domini, qui descendebat in piscinam, & mouebat aquam. Ita Deus se solo in beneficium nostrum fine administris creaturis aliis non vult omnia sua dona conferre, ut ita creature suas honoret, quartum ministerio viritur, dñeis eis vim nobis bene faciendi, & ut amorem quendam inter eas conciliet, praesertim erga SS. Angelos, quibus potissimum invisibiliter viritur ad negotium nostræ salutis promouendum. Gratias age benefactori tuo pro tam nobilibus administris, gratias age & illis, qui non deditgantur te vitem homuncionem iuuare: vide quomodo te erga eos geras, quam illis obedias, & si quid sit corrigitendum, corrigere.

FERIA QVARTA.

Dominica tertia post Pascha.

Primum Punctum. Considera tempus quo descendebat Angelus, ad mouendam aquam probaticæ piscinæ, quod erat incertum, nulli hominum notum, nimis quando Deus iudicabat mittendam Angelum, ad sanandum aliquem, ne si certo tempore semper aqua sanaret, non Deo sed aquæ vis illa tribueretur. Idem facit nobiscum Deus in beneficis gratia, dat quando vult, non quando volumus vel petimus: ideo precibus bonaque vita flectamus cor Dei, ut de sepè dona sua, saltem dum egenus magis eius auxiliis. Quod an procures vide, & procurare post hac, ac te ad diuinam beneficia disponere stude.

Secondum Punctum. Considera causas, ob quas Angelus aquam mouens vocetur Angelus Domini, & singulas ad te applicando decerpere aliquem fructum spiritualem.

Tertium Punctum. Considera humilitatem Angeli, vt loquamus more nostro, qui cum omnem humanam natum quoad naturales facultates supererit etiam Christi humanitatem, iussa tamen Dei, non deditgabatur mouere vile elementum aquæ, à tot toridis & ulcerosis ægris contigi solite. Disce hinc amare & obire officia & loca vilia pro Domino tuo, quando ita Deus per suos Vicarios à te exigit, & causas impellentes ad ea pondera, & vido quomodo te gesseris haec tenus, & in posterum gerere debeas.

Quartum Punctum. Considera causam, cur ille tantum sanabatur ab infirmitate, qui prior descendisset in piscinam post motionem aquæ. Ita docuit nos Deus multum valere nostram

diligentiam, in percipiendis iis donis quæ nobis sine nostro merito gratis à Deo dantur. Hanc diligentiam an adhibeas perpende, si non adhibes, accusa te veniam pete, & adhibebe deinceps stude.

FERIA QUINTA.

Dominica tertia post Pascha.

Primum Punctum. Considera præstantiam piscinæ probaticæ, cuius aqua mota per Angelum, primus eam post illam motionem contingens, lanus fiebat à quavis infirmitate. O quanti nunc fieret talis piscina, si aliebū extaret, sed meliorem tibi Christus effodit piscinam, nec unam, tot nimis sacramenta, si quibus omnes morbitui sanentur, quandocunque volueris, eti non primus ad ea accedas, sed vltius. Pondera Dei liberalitatem in Sacramentorum fluentis copiosissimè se effundentem, admirare Dei bonitatem, exolle, quomodo ea fruari, quo fructu, examina te, & corrige corrigere.

Secondum Punctum. Considera diuturnitatem morbi, quo tenetbatur paralyticus piscinæ accubans, per annos triginta, octo, à quo morbo se liberasset, si id fuisset in eius potestate. Tu diuturnos morbos tuos spirituales recognoscit cū amaritudine animæ, à quibus si velles libere esse posses, quia à tua voluntate pendent, quæ nisi velit, non peccat. Erubescere, & te emenda.

Tertium Punctum. Considera Christi viscera pieratis plena, qui viso paralytico, & intellectu morbi diuturnitate, non rogatus vltro offert se ad eum sanandum, unde dixit ei *vbi sanus fieri*? Gratias age clementissimo medico, pro tanto charitate, eandem implora, ut tibi petenti subueniat, quia non petenti succurrit, & vide an sit in te similis affectus charitatis, ad succurrendum iis quibus opera tua prædeste possis, & quod tibi fieri velles, aliis facere stude.

Quartum Punctum. Considera causam, cur Christus noluerit sanare infirmum, nisi prius interrogasset, *vbi sanus fieri* sciebat id eum velles, & tamen vult audire actum elicitum huius voluntatis. Ita Deus exigit à nobis, & consensum, & ardens desiderium donorum suorum, tanquam initium misericordiarum Dei. Assuece igitur habere cor desideriis ardens, & præpara animam tuam ad dona Dei.

FERIA

FERIA SEXTA.

Dominica tercia post Pascha.

Primum Punctum. Considera pericula & dania quibus abundat is qui sibi fidens, aliorum monita non curat adumbratus in illo infirmo qui piscinæ accidit. dicens: *Domine hominem non habeo, ut cum turbata fuerit aqua, mittas me in piscinam.* Talis an his examinatur, & ea quæ ex iudicio proprio facis vel omittis contra mortuorum maiorum emendare stude.

Secondum Punctum. Considera à multis seculis superari tepidos Religiosos, dévotiones, carnis maceratione, modestia, obedientia, reverentia erga maiores, patientia in aduersis, & aliis rebus, ut merito qui quis tepidus possit usurpare illa verba infirmi, ad aquam motam ab Angelo descendere non valens. *Quoniam venio ego, aliis ante me descendit.* Quod quā turpe sit, quā Dei beneficiis quæ Religioni cōfert non correspondens, pondera, & ne talis sis cauc.

Terterum Punctum. Considera mysticū modū sanitatis spiritualis recuperandæ, verbis Christi illis expressum: *surge, tolle græbatum tuum, & ambula.* Opus enim est prīmū discedere a loco, seu re, in qua infirmus iacevit, scilicet à defectu eum relinquenti; secundò opus est portare pondus græbati sui, id est onera Religionis & vita spiritualis, & aduersa tolerare ut pœnas peccatorum nostrorum, tertio progredi ad altiora, quod est ambulare, quæ quia non facis, id est non proficias, ut ergo proficias ita facias.

Quarū Punctum. Considera causas, ob quas citius infirmi & lèpido sanantur à morbis corporis, quā sanantur à morbis animæ, & causas indagatis proficere stude, non supradictis.

SABBATO.

*Dominica tercia post Pascha.**Quem meruisti portare.*

Primum Punctum. Considera primum modum quo Maria meruit portare Christum, quia scilicet illa indigebat Christo, cuius gratia præseruata est ab omni peccato, & replena bonis eius. Quod sénsum ab Ecclesia in benedictione cerei dicitur, esti non tam præstanti modo. *O felix culpa, quæ talēm aliam meruit habere Redemptorem,* quod tibi magis congruit obnoxio peccatis quā plurimis, à quibus te liberari oportet. Gratias age liberatori tuo. Vide ne abutare tam frequenti eius liberatione, in tam frequenti reditu & relapsu ad condonata peccata.

Secundum Punctum. Considera secundum modum quo Maria meruit portare Christum, quia nullum habuit obstans peccatum, quod solum maximè horret Deus, & quod Deum expellit ex anima si mortale sit. Gratulare Mariæ tua hanc puritatem, tuam in mundaniam defle, & cogita quomodo possist quā maximè reddere pūrum Dei oculis, ut eius donatum capax esse possis.

Tertium Punctum. Considera tertium modum quo Maria meruit portare Christum, quia loquuntur Théologi de congruo meruit concipere humanitatem Christi, pra destinatam ad unioneum cum Verbo; quomodo & Abram metuit, ut Messias ex eius stirpe nascetur, & Daniel, ut acceleraretur adventus Christi in carne. Hic cogita quā fuerint ardentina delicia Christi incarnationis in Maria, quā ignea preces id postulantur, & tamen Maria non erat tam necessaria Christi incarnatione in eius vtero, scit tibi est necessaria salus & perfectio tua. Cur ergo adeo legniter & frigide cam expetis & queritis? Confundete, & amore illius citio assequenda exardebet.

Quarū Punctum. Considera quartum modum quo Maria meruit portare Christum, quia positiū habuit magnis Dei donis ornatum corpus purissimum & animam suam, quæ dona intulit Deum ad manendum cum gulta in animabus. Hic oculus mentis intueri amm & corpus Deipara ornatum. Gulta suavitatem horum ornamentorum, odora ea suaviter, audi dulcēm concentum consentientis animæ cum corpore, & Deo statim per latissimas actiones canentes. Accendete ad imitationem. Confundete ob disparitatem vestra, & toga Deum, & vi precibus eius Mariæ merearitis semper portare eum in anima tua usque ad permanentem.

DOMINICA QUARTA.

POST PASCHA.

Primum Punctum. Considera scopum, qui debet esse in omnibus nostris operibus, illis Christi verbis adumbratum vido ad eum quæ misit me: ut scilicet talia sint per quæ verè carnis ad Deum, appropinquando ei per augmentum meritorum, & incrementum spiritualis probatus. An hoc modo vadas ad Deum examinante, & causas eut non vadis, & progrederi stude, tuamque tarditatem in tam leto progrecesso, vel celeritatem in regressu deplora.

Secundum Punctum. Considera affectum, quo Christus anhelabat ad Patrem suum, ex altera parte, quomodo tu desideres ei appropinquare, ad eumque regnante peruenire, perpende & confundere, quod res viles, tibi novias, Deo exosas, expectas ardenter, quā Dei cuius conpice

conspicuum & regnum, & temenda.

Tertium Punctum. Considera animum Discipulorum Christi, à curiosis questionibus alienum, qui auditio Christo loquente de suo discetu, ipso teste non interrogarunt eum quod videnti, etiā quæstio non esset inutile. Conseruacuriositates tuas multiplices, eorum pericula perte-

pnde, & ab iis caue.

Quartum Punctum. Considera quo affectu deberes ire ad Sanctissimam Eucaristiam accipiendam, ob hos respectus, tanquam rens ad Iudicem placandum, tanquam pauper ad diuitem, tanquam ager ad medicum, tanquam afflitus ad consolatorem, tanquam debilis ad adiutorem, tanquam cliens ad benefactorem, tanquam seruus ad Dominum, tanquam amicus ad amicum, tanquam filius ad Patrem. Et deplorato tuo exiguo affectu eum excitare stude.

FERIA SECUNDA.

Dominica quarta post Pascha.

De Paralytico.

Primum Punctum. Considera cæcitatem nostram, qui quandoque in rebus non malis scrupulis angimur, in malis & vitandis angimur, ut Iudei, qui sanato à Christo dicebant: non licet tibi tollere grabau tuum sabbato, & quod Iesum innocentem persecuerentur, ob infirmum curatum Sabbato, non vertebant sibi vitio. Hos imiteris nec ne inquire, & corrígenda corrige.

Secundum Punctum. Considera fortitudinem sanati hominis à Christo, qui scupulos infectos à Iudeis contempnens, Christo magis paruit, ac dixit: qui me sanum feci: ille mihi dixit: Tolle grabatum tuum & ambula. Sic respondendum est, si non verbis saltem factis, dum quis à recte factis auctorat consilio suo, vel exemplo. Hoc an facias vide, & talis esse stude.

Tertium Punctum. Considera obedientiam sanati à Christo, qui interrogatus à Iudeis à quo sanatus esset, nesciebat quis esset, & tamen eius dictis obediebat, ad eius iussionem assurrit, & fidem habuit obtinendè sanitatis. O quanta erit tua confusio, qui Christi excellentiam & conditionem benè nosti, & tamen eius iuris non pates. Hoc perpende, & quid te facete deceat, delibera.

Quartum Punctum. Considera Christi humilitatem, qui sanato ad probaticam piscinam infirmo, declinavit à turba constituta in loco. Hanc enim ob causam agnoscere non potuit à sanato homine. Disce hinc applausus humanos fugere, non querere loca, & occupationes in quibus numerolas laudes venientes, non detrectare loca & occupationes, hominum

Lancij Opus. Tom. 2.

concursu carentes, & prædictè delibera, quid te deceat facere, hac in parte si velis verus esse imitator Christi, & re ipsa ostendere te mandu non sola mutatione loci, sed etiam affectus reliquisse.

FERIA TERTIA.

Dominica quarta post Pascha.

Primum Punctum. Considera gratitudinem hominis à Christo sanati, qui deportato grabato in domum suam ad templum le consultit, gratias procul dubio actutas Deo pro recuperata sanitate. Hunc exemplo disce sapienti in die sacras ad eis adire, vel (si id occupationes non permittunt) saltem exemplo Danielis Prophetæ, conuersa versus templum facie, ardentes ad Deum precies transmittere.

Secundum Punctum. Considera modum quo te gætere debeas in templo, scilicet achi Christum praesentem tibi cerneret, quia vere & vt Deus, & vt homo sub modo praesens est, requie apicit. Examina vero tuos externos & internos actus, examina nutus, risum, levitatem, irreverentiam, & quam sint hæc res indigna etiam ethnico homine, exemplis eorum & aliorum seculatum, qui stant ante faciem Dominorum, & deploratis tuis haec in parte defectibus, eos fuge.

Tertium Punctum. Considera cauendum esse relapsum ad remissa peccata, & dici tibi à Christo puta ea quæ dixit à se sanato: Ecce sanus factus es, iam noli peccare ne deterius tibi aliquid contingat. Quod vt efficaciter vites delibera, quomodo vitanda sint ea, quæ ad redditum ad præterita mala viam parant.

Quartum Punctum. Considera malitiam mundorum, qui persequi coepiunt Iesum, quod sanasset Sabbatho. Hos imitantur qui iniquo fervunt animo, qui irrident, qui fugiunt, qui carpunt eos quos videtur aliquid facere ad sui mortificationem, ad contemptum honoris, ad regulatim vita disciplinam arctam & pietatem spectans, pernitidum genus hominum, & Dei familiatu indignum. Horum è numero ne sis, caue. Quod si forte sensim aliquam speciem talium in te agnosceris, quain primum excutere stude.

FERIA QVARTA.

Dominica quarta post Pascha.

Primum Punctum. Considera responsum Christi datum persequentibus se Iudeis ob redditam sanitatem Sabbatho. Pater meus usque modo operatur, & ego operor. Non increpat iniustos persecutores, non taxat eorum mores, non minatur, non punit, ut pro meritis eorum possit. Tu an ita te geras, dum aliquid etiam iuste patet, vide, & Christo te conformare stude.

Secundum Punctum. Considera quid, & quomodo in omnibus creaturis suis, maximè rationalibus, maximè in te operetur Pater cælestis, & Filius eius Dominus tuus percurrente opera naturæ, & gratiæ, quomodo præsto ad sit, quomodo ad omnem voluntatem & nutrum tuum concurrat cum omnibus membris, sensibus, potentiis que tuis, ad omnes eatum actiones. Admirare eius benignitatem, collauda, inuoca ut semper adsit, & da opetam ut omnes actiones tuæ adeo sint sanctæ, ut non erubescat Deus, more nostro loquendo, ad eas suum adiungere concursum & præsentiam.

Tertium Punctum. Considera inclemenciam malitiæ Iudeorum, qui arrepto hoc Christi responso, magis quegebant eum interficere. Compater Christo Domino talia tui causa passo. Aduoca in medium omnes tuas afflictiones, & inuenies minores esse hac persecutione Christi. Si ergo Dux & Dominus tuus, hilari animo grauiora tolerat cum sit innocens, tibi multorum criminum conscio pœnae eorum cur adeo sunt graues?

Quartum Punctum. Considera nouam causam maioris persecutionis Christi, quod scilicet Patrem suum diceret Deum, & aqualem se Deo faceret. Ita quod debebat esse causa amandi Christi, à malignis vertitur in causam odii. O quoties ob benefacta & dicta aliorum nos insurgimus, quoties medicinam in virus conuentimus. Examina te & emenda, & exulta ex alia parte quod Christus Dominus, qui est Redemptor tuus, & cibus tuus, & Magister tuus sit Patri æqualis, ideoque bona omnia gratiæ & gloriæ per se tibi conferre potest, si id mercere.